
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15245
Del : 10/12/2012
Esecutivo da: 10/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Programmazione e contabilità
Direzione Patrimonio Immobiliare
Servizio Gestione Patrimonio

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA  per CONSUMI IDRICI - VIA dei  CONCIATORI, n. 2

     

IL RESPONSABILE P.O. PROGRAMMAZIONE e CONTABILITA’

VISTO
che, in data 15/05/2012, con propria deliberazione  n. 24/84, il Consiglio  Comunale ha provveduto ad 

approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del Decreto Legislativo n. 112 del 2008, il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012-2014,  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica ed i relativi allegati di legge;

che in data 11 agosto 2012,  con propria deliberazione n. 285,  la Giunta comunale ha approvato  il  
PEG 2012, con cui sono stati autorizzati i dirigenti ed i responsabili dei servizi ad  assumere gli atti gestionali  
connessi alla realizzazione degli obiettivi in esso descritti

che  il  Comune  di  Firenze  è  proprietario  di  alcuni  locali,  facenti  parte  del  proprio  patrimonio 
immobiliare disponibile,  posti in Via dei Conciatori, 2;
che l’immobile è attualmente libero e nella disponibilità della Amministrazione comunale, ragione per 
cui si rende necessario provvedere al saldo relativo alla  fornitura del servizio idrico;   
che Publiacqua S.p.A -  per la riscossione delle tariffe di fornitura -  si avvale dell’opera della  ditta  
recapitista  Villoresi Alvaro che ha in concessione il servizio relativo all’immobile suddetto.
l’art. 107 e l’art.  183 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000;
il vigente Regolamento di contabilità; 
l’art. 13 del  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla Deliberazione G.C. 
423/2011 per quanto riguarda le funzioni ed i compiti delle P.O.;

TENUTO CONTO che il Direttore della Direzione Patrimonio Immobiliare,  con proprio  provvedimento 
dirigenziale  n.  2012/DD/3442 del  29/03/2012,  ha attribuito la titolarità della  P.O. Programmazione e 
Contabilità al sottoscritto responsabile, assegnando, tra gli altri compiti, la delega a firmare  tutti gli atti, 
anche contabili, attinenti a liquidazione di fitti passivi e oneri accessori relativi alle proprietà comunali di  
competenza del Servizio Gestione Patrimonio Immobiliare nell’ambito del capitolo di spesa 44910 (resp. 
P0) – Prestazione di Servizi per Patrimonio non Abitativo.;

 pag. 1



CONSIDERATO  pertanto  necessario  procedere  in  via  prudenziale  all’assunzione  di  un  impegno  di 
spesa di €. 200,00  sul Cap. 44910 a favore della ditta Villoresi Alvaro (cod. benef. 11519) per far fronte 
al pagamento dei consumi idrici  relativi ai locali di proprietà comunale posti in Via dei Conciatori, 2  

DETERMINA

 di impegnare – per i motivi espressi in narrativa -  sul Cap. 44910 del corrente esercizio finanziario 
la somma di €. 200,00  a favore della Ditta recapitista Villoresi  Alvaro  (cod. benef. 11519).

Firenze, lì 10/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Simone Somigli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 10/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


